*Loquor vobis, et non creditis. Opera quæ ego facio*

*in nomine patris mei, hæc testimonium perhibent de me. Sed vos non creditis, quia non estis ex ovibus meis.*] Qui ergo se in nomine patris opera sua facere testatur, profecto quia filius Dei sit, credendus insinuat. Sed illi duplici reatu tenentur obnoxii, qui nec verbis quæ locutus est, nec factis, quibus veritatem verborum astruebat, ad fidem poterant invitari. Meritoque ex ovibus ejus non esse dicuntur, quia non ovina simplicitate pastorem bonum sequi, sed ferina potius rabie satagebant persequi. Verum, quia sunt nonnulli, qui fidem verbo tenus servant, et habitu ovium beluina corda prætexunt, subsequenter ipse pastor, quæ ovium suarum vita, quæ sit merces, edocet :

*Oves meæ vocem meam audiunt, et ego agnosco eas, et sequuntur me, et ego vitam eternam do eis, et non peribunt in eternum.*] Quicumque ergo eternum declinare interitum, ac vitam desiderat videre perpetuam, vocem Christi necesse est non solum audiendo et credendo, sed et bene vivendo sequatur. Quod autem se oves suas cognoscere dicit, eligere utique, et ad regnum cœleste prædestinare significat. Unde Salomon ait [Proverb. 4.] : Vias quæ a dextris sunt, novit Dominus. Et e contrario de reprobis Apostolus [1 Cor. 14.] : Qui autem ignorat, inquit, ignorabitur. Pulchre autem de his, qui audirent vocem ejus, et sequerentur, ait [Sapient. 3.] : Et ego vitam eternam do eis, et non peribunt in eternum. Visi sunt namque martyres oculis insipientium mori, visi sunt perire, cum mortalem vitam diversis pœnarum generibus subacti amitterent : sed non peribant in eternum, non videbant mortem in eternum : qui mox soluti carcere carnis, debita suo certamini præmia sortiuntur : de quibus adhuc aperte subditur :

*Non rapiet eas quisquam de manu mea.*] Nitebantur quippe persecutores impii rapere pios Christi confessores de manu ejus, quando vel eos ad negandam fidem tormentis cogeant, ut animas eorum alienas redderent a

Christo, vel a morientibus victi nihilominus exanima eorum corpora aut in aquas dissolvenda, aut in ignem comburenda jactabant, ut quasi Christo resuscitandi ea facultatem tollerent. Sed nemo rapiebat eas de manu ejus, cui sicut ipse alibi ait [Matth. 11.], Omnia mihi tradita sunt a patre, quia et certantes ut vincant adjuvat, et victores ut perpetuo regnent coronat, et eisdem etiam carnem in qua certaverunt, immortalem suo tempore reddet. Quibus verbis eorum quoque temeritatem, qui sibi laqueos mortis parabant redarguit: manifeste insinuans, quia stultissime de ejus perditione dolis agerent, qui vitam dare posset immortalem, cui nemo raperet aliquem de his quos suos esse ante secula prænoscet. Sed ne hæc loquendo suam videretur gloriam quærere, totam suam potentiam ad patris gloriam refert, cum subjungit.